Quia intelleximus quod aliqui sarraceni captivi fecte veniunt ad bap̄tismum, ut possint iugum evadere servitutis, statuimus ut cum sarraceni huiusmodi ad ecclesiam causa bap̄tizandi confugerint, diebus aliquibus per rectorem ecclesie conserventur, ut cognoscant utrum in tenebris ambulet<sup>1</sup> vel in luce, et si perseveraverit in proposito bap̄tizandi<sup>2</sup> bap̄tismus eisdem non negetur.

<sup>1</sup> ambulent H | <sup>2</sup> bap̄tizandi] easdem *add.* G; eisdem *add.* H; ulterius bap̄tismus *add.* V | <sup>3</sup> denegetur H.

\*9.

*Petrus in septimo*<sup>1</sup> concilio

#### XXV. Contra donationes occultas<sup>2</sup>

Cum<sup>3</sup> occulta donatio suspicione non careat, iuxta canonicas sanctiones et aliis omnibus concilii<sup>4</sup>, donationes occultas de dignitatibus, personatibus, rectoriis, prebendis, seu portionibus, et aliis omnibus administrationibus, miniisteriis et<sup>5</sup> officiis<sup>6</sup>, beneficis ecclesiasticis quocumque nomine censeantur, fieri prohibemus. Statuentes ut, tam

9. Setè concili de Pere d'Albalat, 22 abril 1247. — Sense indicació en X i XIII; "Petrus in octavo concilio" II, el XII avantposa el títol a la constitució precedent; els restants, "Petrus in septimo concilio" els uns, "Septimum concilium domini Petri" els altres.

donator quam donatarius donacionem recipiens, factam infra tempus de conferendis beneficiis a canonibus diffinitum <sup>7</sup>, a vacationis tempore computandi <sup>8</sup>, taliter studeant publicare, ut appareat cui donaverit et quo tempore sit donatum; aliter quidem dicta <sup>9</sup> donatio ipso iure non valeat, nec alicui competat actio vel deffensio ex eadem.

§ Sane donator qui contra hoc statutum venerit, conferendi potestate careat ea vice; et ad alias <sup>10</sup> secundum statuta Lateranensis <sup>11</sup> concilii, huiusmodi <sup>12</sup> collatio devolvatur.

<sup>1</sup> octavo G | <sup>2</sup> occultas] de dignitatibus et personatibus, et cetera add. G | <sup>3</sup> Cum] Item antep. V | <sup>4</sup> et omnibus aliis conciliis] sacro approbante concilio HV | <sup>5</sup> et om. HV | <sup>6</sup> officii] et add. HV | <sup>7</sup> deffinitum] et add. V | <sup>8</sup> computandum HV | <sup>9</sup> dicta] facta V | <sup>10</sup> ad alias] alios HV | <sup>11</sup> Lateranensis om. H | <sup>12</sup> huiusmodi] huius H.

\*10.

*Petrus in octavo concilio*

#### XXVI. *De bonis prelati deffuncti*

Cum, non sine gravi peccato, quod suum non est possit aliquis retinere, anticum canonem hec huiusmodi <sup>1</sup> beneplaciti ad memoriam reducetes, sacro approbante concilio, statuimus quod, post mortem archiepiscopi <sup>2</sup> vel alterius prelati seu beneficiati Terrachonensis <sup>3</sup> provincie, bona eius ecclesiastica ad manus aliquorum fidedignorum perveniant secundum quod in ecclesia deffuncti de consuetudine est obtentum, vel si consuetudo cessat, duo eligantur fidedigni si pererat deffunctus conventui <sup>4</sup> aut ab episcopo diocesano, vel eius locum tenente, si deffunctum conventui non pererat, qui bona recipiant supradicta. Et, infra decem dies, tales administratores seu procuratores, adhibito tabellione publico et testibus ad hoc specialiter convocatis, conficiant de omnibus rebus deffuncti <sup>5</sup>, mobilibus et immobilibus et se moventibus, inventarium. Et si per negligenciam hoc fuerit ommissum <sup>6</sup> predicti procuratores ad duplum teneantur.